

证券代码：300906

证券简称：日月明

公告编号：2023-036

江西日月明测控科技股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	日月明	股票代码	300906
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	尹玮		
电话	0791-88193001		
办公地址	江西省南昌市高新技术产业开发区高新四路 999 号		
电子信箱	rymckgs@163.com		

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	56,958,436.15	56,636,110.47	0.57%
归属于上市公司股东的净利润（元）	25,605,973.19	22,654,020.58	13.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	18,817,921.19	18,274,077.04	2.98%
经营活动产生的现金流量净额（元）	10,831,107.27	-16,248,755.32	166.66%

基本每股收益（元/股）	0.3201	0.2832	13.03%
稀释每股收益（元/股）	0.3201	0.2832	13.03%
加权平均净资产收益率	3.06%	2.73%	0.33%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	902,757,665.50	918,512,703.07	-1.72%
归属于上市公司股东的净资产（元）	833,838,925.32	824,232,952.13	1.17%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	10,114	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
江西日月明实业有限公司	境内非国有法人	39.36%	31,485,000	31,485,000		
陶捷	境内自然人	12.46%	9,967,000	9,967,000		
中车资本（天津）股权投资基金管理有限公司—华舆正心（天津）股权投资基金合伙企业（有限合伙）	其他	3.96%	3,170,200			
南昌市国金工业投资有限公司	国有法人	3.75%	3,000,000	3,000,000		
谭晓云	境内自然人	2.90%	2,317,000	2,317,000		
江西裕润立达股权投资管理有限公司—北京立达	其他	1.13%	905,400			

高新创业投资中心（有限合伙）						
上海招银股权投资管理有限公司—深圳市招银财富展翼成长投资合伙企业（有限合伙）	其他	0.63%	500,000			
朱洪涛	境内自然人	0.56%	451,250			
潘再迪	境内自然人	0.48%	382,500			
孟利民	境内自然人	0.45%	363,750	272,812		
上述股东关联关系或一致行动的说明	陶捷与谭晓云系夫妻关系，陶捷担任日月明实业执行董事，两人同为日月明实业的实际控制人。除上述股东的关联关系外，本公司前十名股东之间不存在其他关联关系。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	潘再迪通过浙商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有 382,500 股，通过普通证券账户持有 0 股，合计持有公司股份 382,500 股。					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

2023 年 1-6 月，公司实现营业收入 5,695.84 万元，较上年同期增长 0.57%；归属于上市公司股东的净利润 2,560.60 万元，较上年同期增长 13.03%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 1,881.79 万元，较上年同期增长 2.98%；2023 年 1-6 月公司综合毛利率为 52.43%，较上年同期下降 3.31%。